e (c) esclareceu que o novo 

valor da multa deve ser estipulado pela área técnica, não sendo da competência da 

Procuradoria realizar valoração da sanção aplicada; (iv) a SUPMA juntou aos autos 

nova planilha de valoração, reduzindo o valor da multa de R$ 42.763,01 (quarenta e 

dois mil, setecentos e sessenta e três e um centavo) para R$ 20.583,09 (vinte mil, 

quinhentos e oitenta e três e nove centavos); e (v) o CONDIR, em sua 266ª Reunião 

Ordinária de Assuntos Gerais, do dia 30/11/15, decidiu que nos casos em que houver 

parecer da Procuradoria do INEA opinando pelo indeferimento do recurso, em função 

da matéria encontrar-se preclusa pela intempestividade da impugnação, o processo não